
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

        
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα,  14.5.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 9573 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 30/2021 
 

Θέμα: Συγκρότηση πενταμελούς Επιτροπής Λαϊκής Αγοράς Αμαλιάδας  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Την παρ. 20 του άρθρου 59 του ν. 4497/17 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 

εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 171) όπως 
προστέθηκε με την παρ.7 του άρθρου 101 του ν. 4605/2019 (Α΄ 52), περί συγκρότησης 
πενταμελών επιτροπών λαϊκών αγορών.  

3) Το υπ΄ αριθμ. 9572/14.5.2021 έγγραφο του Αντιδήμαρχου Διοικητικών Υπηρεσιών κ. Παλυβού 
Χρήστου, περί σύστασης επιτροπής λαϊκών αγορών. 

4) Το υπ΄ αριθμ. 1990/29.1.2021 έγγραφο του Συλλόγου πωλητών λαϊκών αγορών Νομού Ηλείας 
«Ο ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ». 

5) Το υπ΄ αριθμ. 2980/12.2.2021 έγγραφο του Προέδρου τού Συνδέσμου παραγωγών και 
πωλητών αγροτικών προϊόντων Ν. Ηλείας «Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ». 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Συγκροτείται πενταμελής Επιτροπή Λαϊκής Αγοράς Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας, αποτελούμενη από 

τους/τις παρακάτω: 

 Αστερής Ευγένιος   Δημοτικός σύμβουλος 

 Παλυβός Χρήστος   Δημοτικός σύμβουλος 
 Παναγιωτάρας Παναγιώτης  Δημοτικός σύμβουλος 
 Παναγιωτακόπουλος Αυγερινός  Εκπρόσωπος του Συλλόγου πωλητών λαϊκών αγορών 

Νομού Ηλείας «Ο ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 

 Παναγοπούλου Δήμητρα   Εκπρόσωπος του Συνδέσμου παραγωγών και πωλητών 
αγροτικών προϊόντων Ν. Ηλείας «Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ» 

 
2. Στην παραπάνω επιτροπή ανατίθενται οι εξής αρμοδιότητες:  

α) καταγραφή των πωλητών/τριών με παρουσία στις λαϊκές αγορές που υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του οικείου φορέα λειτουργίας. Αυτή η καταγραφή περιλαμβάνει τόσο τους 
πωλητές στους οποίους έχει αποδοθεί θέση με διοικητική πράξη τού φορέα λειτουργίας, όσο και 
εκείνους/νες που δραστηριοποιούνται χωρίς να τους έχει αποδοθεί θέση. 
β) καταγραφή των κενών θέσεων και την αρίθμηση αυτών, σε περίπτωση που δεν υπάρχει. 
γ) απόδοση θέσεων σε πωλητές οι οποίοι καταλαμβάνουν θέση με βάση διοικητική πράξη τού 
φορέα λειτουργίας και επιθυμούν βελτίωση αυτής.  
δ) απόδοση θέσεων σε πωλητές/τριες για τους οποίους αποδεικνύεται με κάθε πρόσφορο τρόπο 
ότι, κατά το χρόνο δημοσίευσης του παρόντος, έχουν παρουσία στη συγκεκριμένη λαϊκή αγορά 
δίχως να τους έχει αποδοθεί θέση με διοικητική πράξη τού φορέα λειτουργίας. 

3. Η ρύθμιση κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρεια για την καταγραφή πωλητών/τριών, την 
καταγραφή θέσεων και την απόδοση θέσεων, θα γίνεται με Απόφαση Δημάρχου. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 

Εσωτερική διανομή :  

 Διεύθυνση Διοίκησης & Πρόνοιας 

javascript:void(0);
ΑΔΑ: ΡΡ6ΞΩΡΘ-847


		2021-05-14T16:12:05+0300
	Athens




